
INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu 
 

13.09.2020 – XXIV NIEDZIELA w ciągu roku – dzień fatimski 

B: 9:00 
– O Boże błogosławieństwo dla Krystyny i Czesława Barów  
   z ok. 50-lat Sakramentu Małżeństwa 

D: 10:30 + Michał, Maria, Stanisław i Mieczysław Jankowscy  

Sz: 12:00 + zmarli z rodziny Krejczy, Michalak i Kowalskich 

Sz: 20:00 

– O Boże błog., opiekę Matki Bożej Fatimskiej i św. dzieci z Fatimy  
   dla dzieci i młodzieży w nowym roku szkolnym i katechetycznym,  
– O Boże błog. dla  Szymona z ok. 10-tych urodzin 
– O Boże błog. dla  Antosia z ok. 11-tych urodzin, dla Magdaleny  
   i Piotra z ok. 11 r. Sakramentu Małżeństwa 
– O łaskę zdrowia dla Mariana Szadorskiego, 
– O łaskę zdrowia dla Krzysztofa Poznańskiego i Stanisława 
    Koziarskiego, 
– O Boże błog. i opiekę Matki Bożej Fatimskiej dla wszystkich 
    tworzących wszystkie grupy apostolskie i modlitwy w naszej parafii, 
+ Danuta Beck 
+ Zofia Luboińska 

14.08.2020 – PONIEDZIAŁEK – święto Podwyższenia Krzyża Świętego 

Sz: 18:00 – Za Parafian i dobrodziejów parafii 

15.09.2020 – WTOREK 

Sz: 18:00 – O Boże błogosławieństwo dla Mileny Pytel z ok. 10-tych urodzin  

16.09.2020 – ŚRODA 

B: 15:00 + Rozalia i Michał Kosteccy, Jan i Petronela Fiałka – int. wnuka z rodz. 

17.09.2020 – CZWARTEK 

D: 18:00 + Piotr, Maria, Kazimiera, Zbigniew i Maria Preis  

18.09.2020 – PIĄTEK 
Jasna 
Góra 

18:30 
Pielgrzymka 

+ Andrzej, Maria i Czesław Owsiak i dziadkowie z obu stron  
   – int. syna z rodziną 

19.09.2020 – SOBOTA 

D: 16:00 
cmentarz + W int. wszystkich spoczywających na cmentarzu w Dobrzyniu 

Sz: 18:00 
– O Boże błog. dla córki Małgorzaty i Arkadiusza Poliszewskich 
   z okazji 20 r. Sakramentu Małżeństwa 

20.09.2020 – XXV NIEDZIELA – odpust św. Stanisława Kostki w Dobrzyniu 

B: 9:00 + Elżbieta i Stanisław i Stanisław Pilch i zm. z rodziny  

Sz: 10:30 + Kazimierz (35rś m.) i Stefania Kowalkowscy 

D: 
13:00 

Suma 
Odpust. 

– Za Parafian i dobrodziejów parafii 
– O Boże błogosławieństwo dla Bronisława z okazji 83 urodzin 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
1. Dzisiaj rozpoczynają się Kwartalne dni modlitw za dzieci, młodzież i wycho-

wawców. W tym czasie w kalendarzu liturgicznym pod datą 18 września przy-
pada święto Świętego Stanisława Kostki, patrona polskiej młodzieży. Mimo 
upływu stuleci, jest on nadal czytelnym wzorem życia dla młodego pokolenia. 
Podczas Eucharystii każdego dnia nadchodzącego tygodnia, przez wstawien-
nictwo Świętego Stanisława Kostki, będziemy prosili Boga o świętość naszych 
dzieci i młodzieży, bo od nich zależy przyszłość naszego narodu i Kościoła. 

2. Nabożeństwa fatimskie odprawiane od maja do października 13 dnia mie-
siąca w naszej parafii są wypełnieniem woli Maryi i odpowiedzią na Jej obja-
wienie i słowa w Fatimie. Zapraszam do udziału w kolejnym dniu fatimskim 
u św. Bartłomieja. Rozpoczynamy wystawieniem Najświętszego Sakramentu 
i modlitwą różańcową o godz. 18:00. Msza Św. fatimska o godz. 20:00, na za-
kończenie procesja wokół kościoła. 

3. W poniedziałek, 14 września, przypada święto Podwyższenia Krzyża Świę-
tego. Krzyż jest naszym chrześcijańskim godłem – znakiem męki i śmierci na-
szego Odkupiciela, jednak po nim było zmartwychwstanie i wniebowstąpie-
nie. Krzyż jest więc także znakiem naszej nadziei. Pamiętajmy, że Chrystuso-
wym krzyżem staje się ołtarz w naszej świątyni i we wszystkich kościołach na 
całym świecie. Na nim podczas Eucharystii Chrystus ponawia swoją pas-
chalną Ofiarę „za życie świata”. Nasza Ojczyzna i jej dzieje znaczone są krzy-
żami. Jak nigdzie w Europie, zwłaszcza Zachodniej, wszędzie górują u nas 
krzyże. Zachowujmy je w szacunku i dbałości nie tylko przy okazji święta Pod-
wyższenia Krzyża. Eucharystia w naszym kościele o godz. 18:00. 

4. W sąsiedztwie święta Podwyższenia Krzyża Świętego w kalendarzu liturgicz-
nym pod datą 15 września (najbliższy wtorek) przypada wspomnienie Matki 
Bożej Bolesnej. Przez to wspomnienie możemy uświadomić sobie cierpienia, 
jakie były udziałem Maryi, która – jak nikt inny – była zjednoczona z Chrystu-
sem również w Jego męce, cierpieniu i śmierci.  

5. W czwartek, 17 września, w rocznicę napaści Związku Radzieckiego na Polskę 
w 1939 roku w modlitwach pamiętajmy o wszystkich poległych w obronie na-
szej Ojczyzny na Wschodzie. 

6. Czuwanie duchowieństwa i wiernych Archidiecezji Wrocławskiej na Jasnej 
Górze w tym roku jest zaplanowane na piątek 18 września. Rozpocznie się 
nabożeństwem drogi krzyżowej na jasnogórskich walach o godz. 16:45. Na-
stępnie Msza św. w bazylice (godz. 18:30), modlitwa różańcowa (o godz. 
20:15) i Apel przed cudownym obrazem o godz. 21:00. Po apelu czuwanie i o 
godz. 23:00 modlitwa różańcowa. Mszy św. o godz. 24:00, zamknie tego-
roczne czuwanie przed cudownym obrazem Matki Bożej Częstochowskiej na 
Jasnej Górze. Ze względu na przepisy sanitarno-epidemiologiczne z każdej pa-
rafii pojedzie kilkuosobowa delegacja. Zapraszam. 

7. Przypominam, że przygotowanie do sakramentów świętych odbywa się we 
własnej parafii. We wrześniu zapraszam do kancelarii rodziców dzieci komu-
nijnych. 



8. Za tydzień będziemy odchodzić uroczystość odpustową św. Stanisława Kostki 
w kościele filialnym w Dobrzyniu. W sobotę w wigilię odpustu Msza św. na 
cmentarzu w Dobrzyniu o godz. 16:00. Suma odpustowa w niedzielę o godz. 
13:00. Na zakończenie procesja eucharystyczna wokół kościoła. Zapraszam 
Liturgiczną Służbę Ołtarza, Druhów Strażaków ze sztandarem, asystę proce-
syjną, dziewczynki do sypania kwiatków i mieszkańców Dobrzynia. 

9. Z racji odpustu w kościele filialnym w Dobrzyniu za tydzień Msza św. w Szy-
dłowicach o godz. 10:30. 

10. Kancelaria parafialna będzie czynna we wtorek i w sobotę. 
11. Na niedzielną lekturę polecam tygodnik Gość Niedzielny i wrześniowy mie-

sięcznik Nowe Życie. 
12. Dziękujemy parafianom za posprzątanie i udekorowanie kościołów na dzisiej-

szą niedzielę. W Szydłowicach o posprzątanie i udekorowanie proszę parafian 
z Myśliborzyc: Danuta Drozd, Urszula i Janusz Drozd, Iwona i Szymon Król, To-
masz i Maria Drozd, Marta i Grzegorz Zuzek. 

13. W Dobrzyniu o posprzątanie i udekorowanie kościoła proszę parafian: Maria 
Czarny, Teresa i Czesław Tomczyk, Barbara i Andrzej Załugowicz, Maria Cią-
glewicz, Danuta i Stanisław Załugowicz. 

14. Do Sakramentu Małżeństwa przygotowują się: Monika Majewska, panna za-
mieszkała w Błotach i Łukasz Andruchów, kawaler, zamieszkały w Michało-
wicach, zapowiedź pierwsza.   

15. Biuletyn parafialny dostępny jest na parafialnej stronie internetowej. 
16. Sobotnia Msza Św. o godz. 18:00 w Szydłowicach jest Mszą Świętą niedzielną. 
17. Solenizantom i jubilatom składam serdeczne życzenia wszelkiej pomyślności 

i odwagi kroczenia za Chrystusem. 
18. Wszystkim Parafianom dziękuję i proszę o odpowiedzialność, rozwagę i roz-

sądek w zachowaniu zaleceń sanitarnych – zakrywamy usta, nos, zachowu-
jemy dystans. Błogosławionego tygodnia! 
 

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM 

• 16 IX – święci Korneliusz, papież, i Cyprian, biskup; obydwaj gorliwie bronili 
wiary chrześcijańskiej i ponieśli śmierć męczeńską w połowie III wieku. 

• 18 IX – św. Stanisław Kostka (1550-1568), zakonnik ze zgromadzenia jezui-
tów, patron Polski, polskiej młodzieży i nowicjuszy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wszystkie informacje z życia naszej parafii znajdziemy na stronie : www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl 

DZISIEJSZA EWANGELIA (Mt 18, 21-35) 

Przypowieść o nielitościwym dłużniku 

Piotr zbliżył się do Jezusa i zapytał: „Panie, ile razy mam przebaczać, jeśli mój 
brat wykroczy przeciwko mnie? Czy aż siedem razy?”. Jezus mu odrzekł: „Nie 
mówię ci, że aż siedem razy, lecz aż siedemdziesiąt siedem razy. Dlatego 
podobne jest królestwo niebieskie do króla, który chciał się rozliczyć ze swymi 
sługami. Gdy zaczął się rozliczać, przyprowadzono mu jednego, który mu był 
winien dziesięć tysięcy talentów. Ponieważ nie miał z czego ich oddać, pan 
kazał sprzedać go razem z żoną, dziećmi i całym jego mieniem, aby tak dług 
odzyskać. Wtedy sługa upadł przed nim i prosił go: »Panie, miej cierpliwość 
nade mną, a wszystko ci oddam«. Pan ulitował się nad tym sługą, uwolnił goi 
dług mu darował. Lecz gdy sługa ów wyszedł, spotkał jednego ze współsług, 
który mu był winien sto denarów. Chwycił go i zaczął dusić, mówiąc: »Oddaj, 
coś winien«. Jego współsługa upadł przed nim i prosił go: »Miej cierpliwość 
nade mną, a oddam tobie«. On jednak nie chciał, lecz poszedł i wtrącił go do 
więzienia, dopóki nie odda długu. Współsłudzy jego widząc, co się działo, 
bardzo się zasmucili. Poszli i opowiedzieli swemu panu wszystko, co zaszło. 
Wtedy pan jego wezwał go przed siebie i rzekł mu: »Sługo niegodziwy! 
Darowałem ci cały ten dług, ponieważ mnie 
prosiłeś. Czyż więc i ty nie powinieneś był ulitować 
się nad swym współsługa, jak ja ulitowałem się nad 
tobą?«. I uniesiony gniewem pan jego kazał wydać 
go katom, dopóki mu całego długu nie odda. 
Podobnie uczyni wam Ojciec mój niebieski, jeżeli 
każdy z was nie przebaczy z serca swemu bratu”.  

ROZWAŻANIE  
Dar przebaczenia. Dar, którego każdy z nas potrzebuje w dwojaki sposób. Dar, 

który mam przyjąć i dar, którym sam mam obdarowywać. Bóg nigdy nie pyta ile 

razy jeszcze zgrzeszysz w taki sam sposób, ale za każdym razem, gdy wracasz ze 

skruszonym sercem, gdy kolejny raz podejmujesz walkę On przebacza bezintere-

sownie. Nie pytaj więc i ty: ile razy? Ale sercem, które doświadczyło przebaczenia 

po prostu przebacz. Podobnie uczyni wam Ojciec mój niebieski. Panie naucz mnie 

przebaczać jak i Ty przebaczasz. 

http://www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl/

